
Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’adesione alla convenzione Consip 

Apparecchiature Multifunzione 31 – lotto 1 – CIG ZC330B70C5 
 

Premesso che  

 Il contratto stipulato nel 2018 in adesione alla convenzione Consip 28, per la 

fornitura di apparecchiature multifunzione in noleggio, dedicate al supporto delle 

attività istituzionali della Direzione Provinciale di Trento, è in scadenza; 

 è necessario provvedere alla sostituzione di 10 apparecchiature a produttività 

media, delle quali cinque dislocate a Trento e cinque presso le varie sedi 

periferiche; oltre a ciò, si ritiene opportuno noleggiare ulteriori 2 apparecchiature 

da utilizzare a Trento come stampanti di rete, al fine di poter dismettere un certo 

numero di stampanti ormai obsolete, evitando anche di posizionarle nelle stanze, 

a diretto contatto con i lavoratori; 

 nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sono attualmente attive 

due convenzioni per il noleggio di apparecchiature multifunzione e, dopo attenta 

analisi delle caratteristiche dei vai macchinari e dei rispettivi costi di noleggio, si 

è ritenuto di aderire alla convenzione Apparecchiature Multifunzione 31-lotto 1, 

che è dedicato ad apparecchiature monocromatiche A3 per gruppi di lavoro di 

medio-alte dimensioni; 

 la copertura finanziaria è stata verificata; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti 

Pubblici) le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

delle offerte. 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DIRETTORE PROVINCIALE 

Visto l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di aderire alla Convenzione Apparecchiature multifunzione 31, lotto 1, per la fornitura del 

servizio in oggetto. 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0000743.24-02-2021-R



Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione sarà effettuata con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, così come previsto dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata 

sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del 

D.L. n. 52/2012; 

b) l’importo stimato del servizio, per un periodo quinquennale è pari ad € 39.600,00 

IVA esclusa; 

c) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Provinciale di Trento dell’anno 2021 e dei successivi quattro esercizi, per 

gli importi di competenza; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016 è dott. Stefano Sandoni – capo Ufficio Gestione risorse, mentre il dott. 

Andrea Vettorato, capo reparto del medesimo Ufficio, svolgerà le funzioni di 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016; 

 

 

Trento, data del protocollo 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 
(firmato digitalmente) 

 

 

 
 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


